
 

Σελίδα 1 από 11 

         
 
   
 
         ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       
               ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
                      

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ                                      Αθήνα, 25.06.2024 

Γενική Διεύθυνση Αρ. Πρωτ.: 4029 
Διεύθυνση: Σχεδιασμού, 

Προγραμματισμού & 
Αξιολόγησης 

  

Τμήμα: Προγραμμάτων & 
Χρηματοδότησης 

 
 

Ταχ. Διεύθ: Αβέρωφ 21, Αθήνα 
Ταχ. Κώδικας: 10433 
Τηλέφωνο: 210 88.98.232, -314 
Φαξ: 210 82.53.760 
E-mail: programs_funding@okana.gr 

 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

Για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση Παροχής Ανεξάρτητων Υπηρεσιών (ΔΑΠΥ) στο πλαίσιο 

υλοποίησης συγχρηματοδοτούμενης Πράξης με τίτλο «Συνέχιση της ενίσχυσης του Δικτύου Δομών και 

Υπηρεσιών κατά των εξαρτήσεων στην Μητροπολιτική Περιοχής Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 6003347 στο 

Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

 

Ο ΟΚΑΝΑ έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.2161/1993 (ΦΕΚ τ.Α 1́19/26.07.1993), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα,β) του 

Ν.3459/2006 «Κώδικας Νόμων για τα Ναρκωτικά (ΚΝΝ)» (ΦΕΚ τ.Α 1́03/25.05.2006), όπως ισχύει σήμερα,γ) 

του Ν.4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησιογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ τ.Α  ́74/20.03.2013), όπως 

ισχύει σήμερα, δ) του Π.Δ. 148/2007 (ΦΕΚ τ. Α ́ 191/10.08.2007). 

2. Τις διατάξεις:  
- των παραγράφων 2, 3, 4, 5, 6 και 8 του άρθρου 10 του ν.3329/2005 (Α’ 81) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύουν μετά την αντικατάστασή τους με τις διατάξεις 
του άρθρου36 ν.4633/2019, (Α΄161)  
- του άρθρου 12 του ν. 4325/2015 (Α΄47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.  
- του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις.  
- του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  
- του Π.Δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (Α΄148), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 2 από 11 

- του Π.Δ. 83/2019 (Α’121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».  

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010. 
4. Την υπ’ αριθμ. 54713/18-7-2019 (Β΄ 3105) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Υγείας 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας, Βασίλειο Κοντοζαμάνη».  

5. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του Οργανισμού, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ ́ αριθ. 

Δ.ΥΓ6/Γ.Π.οικ.104741 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 

και Υγείας και Πρόνοιας (ΦΕΚ τ.Β άρ.1603/30-10-2003). 

6. Το Π.Δ 50/2001 «Καθορισμός των προσόντων διορισμού σε θέσεις φορέων του Δημόσιου Τομέα» (ΦΕΚ 

39/5-3-2001/τ.Α’), όπως ισχύει σήμερα. 

7. Το άρθρο 40, παρ.10 του Ν. 4025/2011 (ΦΕΚ τ.Α  ́αρ.228/02.11.2011). 

8. Την υπ άριθμ. ΔΥΓ6/ΓΠ.123148/09.11.2011 απόφαση του Υπουργού Υγείας & Κοινωνικής Αλληλεγγύης (ΦΕΚ 

τ.Β  ́αρ.2773/02.12.2011). 

9. Τις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 41 του Ν.4058/2012 (ΦΕΚ τ.Α  ́αρ.63/22.03.2012), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

10. Τις διατάξεις του άρθρου 47 του Ν. 4633/2019 (ΦΕΚ Α 161/16.10.2019) και του άρθρου 44 του Ν. 

4486/2017 (ΦΕΚ-115 Α/7-8-17) , που ενσωματώνουν όλες τις τροποποιήσεις της παρ. 1 του αρ. 41 του 

Ν.4058/2012 (ΦΕΚ τ.Α  ́αρ.63/22.03.2012.  

11. Την υπ άριθμ. 212/21.02.2014 Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών Υγείας –Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 

και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων (ΦΕΚ τ.Β  ́αρ.524/28.02.2014). 

12. Τις διατάξεις της παρ. 1, του αρ. 182 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ τ.Α  ́αρ. 107/05.05.2014). 

13. Τις διατάξεις του αρ. 29 του Ν. 4419/2016 (ΦΕΚ τ.Α  ́αρ. 174/20.09.2016). 

14. Την με αριθμ. Πρωτ. Α4γ/ΓΠ. 61258/08-08-2017 (ΑΔΑ: 72Ξ6465ΦΥΟ-5ΔΒ) Έγκριση από άποψη σκοπιμότητας 

της ανάπτυξης υπηρεσιών/δράσεων πρόληψης και αντιμετώπισης των εξαρτήσεων στα Περιφερειακά 

Επιχειρησιακά Προγράμματα στον άξονα προτεραιότητας 09: «Προώθηση της Κοινωνικής Ένταξης και 

Καταπολέμηση της Φτώχειας και Διακρίσεων – Διασφάλιση της Κοινωνικής Συνοχής» με Επενδυτική 

Προτεραιότητα 9iv – Βελτίωση της πρόσβασης σε οικονομικά προσιτές, βιώσιμες και υψηλής ποιότητας 

υπηρεσίες, συμπεριλαμβανομένων των υπηρεσιών υγειονομικής περίθαλψης και των κοινωνικών 

υπηρεσιών κοινής ωφέλειας του ΕΣΠΑ 2014-2020. 

15. Την Εθνική Στρατηγική Υγείας και Δράσεις του τομέα Υγείας στο ΕΣΠΑ 2014-2020, όπως δημοσιεύτηκε στις 

03-12-2016 http://www.moh.gov.gr/articles/health/). 

16. Το Π.Δ. 53/1974 με το οποίο η Ελλάδα έχει κυρώσει την Ευρωπαϊκή Σύμβαση για τα Δικαιώματα του 

Ανθρώπου (ΕΣΔΑ), όπως ισχύει. 

17. Το Ν. 4074/2012 (ΦΕΚ 88Α/11.04.2012) «Κύρωση της Σύμβασης για τα δικαιώματα των ατόμων με 

αναπηρίες και του Προαιρετικού Πρωτοκόλλου στη Σύμβαση για τα δικαιώματα των ατόμων με αναπηρίες» 

(κύρωση της UN Convention on the rights of persons with disabilities) και τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό 

Παρακολούθησης της ΕΕ (2013) που προάγει, προστατεύει και παρακολουθεί την εφαρμογή της, 

συμπληρωματικά στους εθνικούς μηχανισμούς φορείς παρακολούθησης. 

18. Την υπ’αριθμ. Η.Δ. 15 Απόφαση της 252ης Συνεδρίασης της 18/12/2018 του Διοικητικού Συμβουλίου του 

ΟΚΑΝΑ. 

19. Την υπ΄αρ.114947/29.11.2022 Υπουργική Απόφαση «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας Δαπανών για τα 

Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (ΦΕΚ Β΄6132/2022). 

20. Την υπ΄ αρ. 5483/20.01.2023 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και 

αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά 

Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (Β΄390). 

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 3 από 11 

21.  Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 360/2012 της Επιτροπής, της 25ης Απριλίου 2012, σχετικά με την εφαρμογή των 

άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος 

σημασίας οι οποίες χορηγούνται σε επιχειρήσεις που παρέχουν υπηρεσίες γενικού οικονομικού 

ενδιαφέροντος. 

22. Την με αρ. πρωτ. 2416/01.06.2023 Πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 

«Κεντρική Μακεδονία», με τίτλο «Συνέχιση υποστήριξης υπηρεσιών για την αντιμετώπιση των 

εξαρτήσεων», για την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 04β – «Προώθηση της 

Κοινωνικής Συνοχής στην Κεντρική Μακεδονία – παρέμβαση του ΕΚΤ+» στο Πρόγραμμα Κεντρική 

Μακεδονία. 

23. Την Απόφαση θέματος Ε.Η.Δ. 2 της 26ης/24.07.2023 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΟΚΑΝΑ, 

24. Τo με ID 11809/25.10.2023 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ 

(ΟΚΑΝΑ) προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης, για την ένταξη της πράξης " Συνέχιση της ενίσχυσης του 

δικτύου δομών και υπηρεσιών κατά των εξαρτήσεων στην Μητροπολιτική Περιοχή Θεσσαλονίκης" (κωδ MIS 

6003347) στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία». 

25. Την με αρ. πρωτ. 5081/03.11.2023 Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο «Συνέχιση της ενίσχυσης του 

δικτύου δομών και υπηρεσιών κατά των εξαρτήσεων στην Μητροπολιτική Περιοχή Θεσσαλονίκης» με 

κωδικό ΟΠΣ 6003347 στο Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

26. Το άρθρο 101 «Συνέχιση συγχρηματοδοτούμενων δομών για την ενίσχυση κοινωνικής ένταξης ευάλωτων 

ομάδων πληθυσμού και ρυθμίσεις απασχόλησης του προσωπικού» του ν.5041/2023.  

27. Το με αρ. πρωτ. 73/28.12.2023 έγγραφο του Υφυπουργού Υγείας με θέμα «Εφαρμογή του άρθρου 101 του 

ν.5041/2023 (ΦΕΚ Α΄ 87) στις δράσεις Ψυχικής Υγείας και Αντιμετώπισης των Εξαρτήσεων». 

28. Την Απόφαση Θέματος 1 της 43/21.12.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΟΚΑΝΑ. 

29. Το με αρ. πρωτ. 11752/28.02.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Υποψηφιοτήτων σε συνέχεια της 

υπ΄αρ. πρωτ. 321/15.01.2024 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος στο πλαίσιο υλοποίησης 

συγχρηματοδοτούμενης Πράξης με τίτλο «Συνέχιση ης ενίσχυσης του Δικτύου δομών και υπηρεσιών κατά 

των εξαρτήσεων στη Μητροπολιτική περιοχή Θεσσαλονίκης» με Κωδικό ΟΠΣ 6003347στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027». 

30. Την Απόφαση Θέματος 2 της 7ης/29.02.2024 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΟΚΑΝΑ. 

31. Την Απόφαση Θέματος 3 της 26ης/21.06.2024 Συνεδρίασης του ΔΣ ΟΚΑΝΑ περί έγκρισης δημοσίευσης της 

παρούσας. 

 

Αποφασίζει 

 

Ο Οργανισμός Κατά των Ναρκωτικών (ΟΚΑΝΑ) στο πλαίσιο της υλοποίησης της Πράξης με τίτλο «Συνέχιση της 

ενίσχυσης του δικτύου δομών και υπηρεσιών κατά των εξαρτήσεων στην Μητροπολιτική Περιοχή 

Θεσσαλονίκης», με κωδικό ΟΠΣ 6003347, με Κωδικό ΣΑ (Κωδικό Ενάριθμου) 2023ΕΠ00870117 της ΣΑ ΕΠ0087 του 

Προγράμματος «Κεντρική Μακεδονία 2021-2027» - Άξονας προτεραιότητας 04β – «Προώθηση της Κοινωνικής 

Συνοχής στην Κεντρική Μακεδονία – παρέμβαση του ΕΚΤ+» στο Πρόγραμμα Κεντρική Μακεδονία, ο οποίος 

συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο (ΕΚΤ), και για την κάλυψη των αναγκών και την 

προσήκουσα λειτουργία της πράξης, προτίθεται να συνεργαστεί με έναν (1) Ιατρό με σύμβαση παροχής 

ανεξάρτητων υπηρεσιών, υπό καθεστώς έκδοσης Δελτίου Απόδειξης Παροχής Υπηρεσιών για τις παρεχόμενες 

υπηρεσίες τους, για χρονικό διάστημα από την ημερομηνία υπογραφής της σύμβασης και έως τις 31.12.2024, με 

δυνατότητα παράταση σε περίπτωση επέκτασης της πράξης, με έδρα την ΠΕ Θεσσαλονίκης και συγκεκριμένα ανά 

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 4 από 11 

υπηρεσία, ειδικότητα σύμβασης, αριθμού ατόμων (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Α) με τα αντίστοιχα απαιτούμενα (τυπικά και 

τυχόν πρόσθετα) προσόντα (βλ. ΠΙΝΑΚΑ Β): 

 

• Η Πράξη αποτελείται από 2 Υποέργα: 

Υποέργο 1: «Συνέχιση λειτουργίας δύο (2) Παραρτημάτων Ανοιχτού Κέντρου Ημέρας» 

Υποέργο 2: «Συνέχιση λειτουργίας Κινητής Μονάδας Παρέμβασης». 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Α: ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ (ανά κωδικό θέσης) 

για το Υποέργο 2 «Συνέχιση λειτουργίας Κινητής Μονάδας Παρέμβασης» 

Κωδικός 

θέσης 

Κατηγορία και 

κλάδος Υπηρεσία Έδρα υπηρεσίας 
Διάρκεια 

σύμβασης 
Αριθμός 

ατόμων 

1 

 

ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ Η’ 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ Η’ 

ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ Η’ 

ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ Η’  

ΑΛΛΟΣ ΚΛΙΝΙΚΟΣ 

ΙΑΤΡΟΣ 

     ΚΙΝΗΤΗ ΜΟΝΑΔΑ  ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Από την ημερομηνία 

υπογραφής της 

σύμβασης και έως τις 

31.12.2024, με 

δυνατότητα 

παράτασης σε 

περίπτωση παράτασης 

της πράξης 

1 

ΓΕΝΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

Οι ενδιαφερόμενοι για συνεργασία πρέπει: 

1. Να είναι Έλληνες πολίτες 

Για όσους έχουν αποκτήσει την ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση πρέπει να έχει παρέλθει ένα (1) 

τουλάχιστον έτος από την απόκτησή της, μέχρι την ημερομηνία λήξεως της προθεσμίας υποβολής των 

αιτήσεων. 

Δικαιούνται να εκδηλώσουν ενδιαφέρον και πολίτες των Κρατών-μελών της Ευρωπαϊκής Ενώσεως 

(ν.2431/1996 ΦΕΚ 175/30.07.1996/τ.Α΄) με τους περιορισμούς του άρθρου 1 παρ.1 αυτού. 

Για τους πολίτες αυτούς απαιτείται η γνώση της Ελληνικής γλώσσας σε βαθμό επαρκή για την άσκηση των 

καθηκόντων του οικείου κλάδου, η οποία αποδεικνύεται με πιστοποιητικό ελληνομάθειας (Ν. 4027/2011, 

άρθρο 9) που χορηγείται από το Κέντρο Ελληνικής γλώσσας: α) ΥΠ.Π.Ε.Θ., Ανδρέα Παπανδρέου 37, Τ.Κ. 15180 

Αθήνα, τηλ. 2103443384 και 2103442322 και β) Καραμαούνα 1, Πλ. Σκρά, Τ.Κ. 55132 Θεσσαλονίκη, τηλ. 

2313331540 επιπέδου: Δ’/Γ1 (Σ.Ε.). 

Επίσης αποδεικνύεται με αντίστοιχο πιστοποιητικό του Σχολείου της Ελληνικής γλώσσας του Αριστοτελείου 

Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, (Πανεπιστημιούπολη Θεσσαλονίκης Τ.Κ. 54 006, Τηλ. 2310/997571-72-76), το 

οποίο χορηγείται ύστερα από σχετική εξέταση του ενδιαφερόμενου ή από άλλη σχολή ή σχολείο Ελληνικής 

Γλώσσας. 

Δικαιούνται επίσης να εκδηλώσουν ενδιαφέρον και όσοι απέκτησαν την ελληνική ιθαγένεια με πολιτογράφηση 

αλλά δεν έχει παρέλθει έτος από την απόκτησή της, εφόσον, μέχρι την απόκτησή της ήταν υπήκοοι κράτους 

μέλους της Ευρωπαϊκής Ενώσεως. 

Γίνονται επίσης δεκτοί Βορειοηπειρώτες, Κύπριοι Ομογενείς και Ομογενείς αλλοδαποί, που προέρχονται από 

την Κωνσταντινούπολη και από τα νησιά Ίμβρο και Τένεδο καθώς και ομογενείς εξ Αιγύπτου, χωρίς να 

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 5 από 11 

απαιτείται πιστοποιητικό ελληνικής ιθαγένειας σύμφωνα με τα οριζόμενα στο ν.δ. 3832/1958 ως ισχύει, υπό 

την προϋπόθεση ότι η ιδιότητά τους ως Ελλήνων κατά το γένος και τη συνείδηση αποδεικνύεται με άλλους 

τρόπους.  

2. Ως κατώτατο όριο ηλικίας για την έναρξη της συνεργασίας ορίζεται το 21ο. 

3. Να έχουν την υγεία και τη φυσική καταλληλότητα που τους επιτρέπει την εκτέλεση των καθηκόντων της 

ειδικότητας που επιλέγουν. 

4. Κατά το χρόνο λήξεως της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων και κατά τον χρόνο έναρξης της συνεργασίας : 

α) Να μην έχουν καταδικαστεί για κακούργημα σε οποιαδήποτε ποινή. 

β) Να μην έχουν καταδικαστεί για κλοπή, υπεξαίρεση (κοινή και στην υπηρεσία), απάτη, εκβίαση, 

πλαστογραφία, απιστία δικηγόρου, δωροδοκία ή δωροληψία, καταπίεση, απιστία περί την υπηρεσία, 

παράβαση καθήκοντος, συκοφαντική δυσφήμιση καθ΄ υποτροπή ή εγκλήματα της γενετήσιας ελευθερίας ή 

οικονομικής εκμετάλλευσης της γενετήσιας ζωής. 

γ) Να μην είναι υπόδικοι λόγω παραπομπής με τελεσίδικο βούλευμα για κακούργημα ή για πλημμέλημα της 

προηγούμενης περίπτωσης, έστω και αν το αδίκημα παραγράφηκε. 

δ) Να μην έχουν λόγω καταδίκης στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα και δεν έχει λήξει ο χρόνος που 

ορίστηκε για τη στέρηση. 

ε) Να μην τελούν είτε υπό στερητική δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) είτε υπό επικουρική 

δικαστική συμπαράσταση (πλήρη ή μερική) είτε υπό συνδυασμό και των δύο προηγουμένων. 

στ) Να μην έχουν απολυθεί από θέση δημοσίου υπαλλήλου ή υπαλλήλου Ν.Π.Δ.Δ., Ο.Τ.Α., ή Ν.Π.Ι.Δ. του 

άρθρου 14 του Ν.2190/1994 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 παρ.1 του Ν.2527/1997 ή Ν.Π.Ι.Δ. της παρ.3 

του άρθρου 1 του Ν.2527/1997, λόγω επιβολής της πειθαρχικής ποινής της οριστικής παύσης ή λόγω 

καταγγελίας της σύμβασης εργασίας για σπουδαίο λόγο οφειλόμενο σε υπαιτιότητα του εργαζομένου και δεν 

έχει παρέλθει πενταετία από την απόλυση. 

 

 Σημείωση: Η απονομή χάριτος δεν αίρει το κώλυμα από ποινική καταδίκη του ενδιαφερόμενου, εφόσον μέχρι 

την τελευταία ημέρα υποβολής των αιτήσεων δεν έχει εκδοθεί, κατά το άρθρο 47 παρ.1 του Συντάγματος, 

διάταγμα που να αίρει το σχετικό κώλυμα για το συγκεκριμένο ενδιαφερόμενο. 

Τα ανωτέρω κωλύματα δεν ισχύουν για πρώην χρήστες εξαρτησιογόνων ουσιών, αποφοίτων αναγνωρισμένων 

θεραπευτικών προγραμμάτων του άρθρου 51 του Ν. 4139/2013 (ΦΕΚ 74 Α΄/20.03.2013) όπως αυτός έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα. 

5. Οι άντρες μέχρι τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων να έχουν εκπληρώσει τις στρατιωτικές τους 

υποχρεώσεις ή να έχουν απαλλαγεί νόμιμα από αυτές κατ’ αναλογία του άρθρου 5 του Ν.2683/1999. 

 Εξαίρεση: Δεν απαιτείται εκπλήρωση των στρατιωτικών υποχρεώσεων για τους πολίτες κράτους-μέλους της 

Ευρωπαϊκής Ενώσεως, για τους οποίους δεν προβλέπεται στη χώρα τους τέτοια υποχρέωση και έχουν 

πολιτογραφηθεί ως Έλληνες πολίτες. 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ Β: ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ανά κωδικό θέσης) 

Κωδικός 

θέσης 

 

 Τίτλος σπουδών και λοιπά απαιτούμενα (τυπικά & τυχόν πρόσθετα) προσόντα 

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 6 από 11 

1 

ΙΑΤΡΟΣ – ΨΥΧΙΑΤΡΟΣ (Π.Ε.) 

 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ) 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες 

προϋποθέσεις για την άσκηση του ιατρικού επαγγέλματος από την αρμόδια διοικητική αρχή. 

γ) Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρικής ειδικότητας ή τίτλος ιατρικής ειδικότητας (ψυχιατρικής). 

δ) Η απαιτούμενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οικείου Ιατρικού Συλλόγου και 

ε) Εκπλήρωση της υποχρεωτικής άσκησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδεικνυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ  

• Η κατοχή δεύτερου τίτλου σπουδών σε αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης  

• Η κατοχή μεταπτυχιακού ή/και διδακτορικού διπλώματος  

• Η εμπειρία σε αντικείμενο σχετικό με την προκηρυσσόμενη θέση 

• Η γνώση ξένης γλώσσας  

• Η γνώση χρήσης Η/Υ 
 
 
ΓΕΝΙΚΟΣ ΙΑΤΡΟΣ (Π.Ε.): 

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ) 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες 

προϋποθέσεις για την άσκηση του ιατρικού επαγγέλματος από την αρμόδια διοικητική αρχή. 

γ) Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρικής ειδικότητας ή τίτλος ιατρικής ειδικότητας (γενικής ιατρικής). 

δ) Η απαιτούμενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οικείου Ιατρικού Συλλόγου και 

ε) Εκπλήρωση της υποχρεωτικής άσκησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδεικνυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

• Η κατοχή δεύτερου τίτλου σπουδών σε αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 

• Η κατοχή μεταπτυχιακού ή/και διδακτορικού διπλώματος  

• Η εμπειρία σε αντικείμενο σχετικό με την προκηρυσσόμενη θέση 

• Η γνώση ξένης γλώσσας  

• Η γνώση χρήσης Η/Υ 
 

ΙΑΤΡΟΣ ΠΑΘΟΛΟΓΟΣ (Π.Ε.):  
 
ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ) 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες 

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 7 από 11 

προϋποθέσεις για την άσκηση του ιατρικού επαγγέλματος από την αρμόδια διοικητική αρχή. 

γ) Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρικής ειδικότητας ή τίτλος ιατρικής ειδικότητας (παθολογίας). 

δ) Η απαιτούμενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οικείου Ιατρικού Συλλόγου και 

ε) Εκπλήρωση της υποχρεωτικής άσκησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδεικνυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 
 

 • Η κατοχή δεύτερου τίτλου σπουδών σε αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 

• Η κατοχή μεταπτυχιακού ή/και διδακτορικού διπλώματος  

• Η εμπειρία σε αντικείμενο σχετικό με την προκηρυσσόμενη θέση  

• Η γνώση ξένης γλώσσας  

• Η γνώση χρήσης Η/Υ  

 

Ιατρός κάθε άλλης κλινικής ειδικότητας (Π.Ε.):  

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ (Παράρτημα ΙΙΙ) 
 
α) Πτυχίο ή δίπλωμα Ιατρικής Α.Ε.Ι. της ημεδαπής ή ακαδημαϊκά ισοδύναμος ή ισότιμος τίτλος 

αντίστοιχης ειδικότητας σχολών της αλλοδαπής. 

β) Η απαιτούμενη άδεια άσκησης ιατρικού επαγγέλματος ή βεβαίωση ότι πληροί όλες τις νόμιμες 

προϋποθέσεις για την άσκηση του ιατρικού επαγγέλματος από την αρμόδια διοικητική αρχή. 

γ) Άδεια χρησιμοποίησης τίτλου ιατρικής κλινικής ειδικότητας ή τίτλος ιατρικής κλινικής ειδικότητας. 

δ) Η απαιτούμενη βεβαίωση ιδιότητας μέλους του οικείου Ιατρικού Συλλόγου και 

ε) Εκπλήρωση της υποχρεωτικής άσκησης υπηρεσίας υπαίθρου, αποδεικνυόμενη με 

βεβαίωση του Υπουργείου Υγείας ή βεβαίωση του ίδιου Υπουργείου ότι δεν απαιτείται. 

 
ΣΥΝΕΚΤΙΜΩΜΕΝΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

• Η κατοχή δεύτερου τίτλου σπουδών σε αντικείμενο συναφές με το γνωστικό αντικείμενο της θέσης 

• Η κατοχή μεταπτυχιακού ή/και διδακτορικού διπλώματος  

• Η εμπειρία σε αντικείμενο σχετικό με την προκηρυσσόμενη θέση 

• Η γνώση ξένης γλώσσας  

• Η γνώση χρήσης Η/Υ 
 

ΕΠΙΛΟΓΗ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 
Για την διαδικασία επιλογής λαμβάνονται υπόψη και μοριοδοτούνται οι εξής ομάδες κριτηρίων: 
(Α) Τυπικά και Εκπαιδευτικά προσόντα  
(Β) Εργασιακή εμπειρία  
 
 
ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ – ΠΙΝΑΚΑΣ ΒΑΘΜΟΛΟΓΗΣΗΣ 

A/A ΚΡΙΤΗΡΙΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ ΚΑΤΑ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

  ΠΕ  

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 8 από 11 

 

(Α)        ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ (ΤΥΠΙΚΑ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ) 

1 Βαθμός βασικού τίτλου σπουδών Βαθμός Χ 60 

2 Δεύτερος τίτλος σπουδών σε αντικείμενο συναφές με 
το γνωστικό αντικείμενο της θέσης και της ίδιας 
εκπαιδευτικής βαθμίδας (επιπέδου) με τον τίτλο 
σπουδών που απαιτείται σύμφωνα με την προκήρυξη  

100 - 

ΜΕΤΑΠΤΥΧΙΑΚΟΙ – ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΙ ΤΙΤΛΟΙ  (*) 

3 Διδακτορικό δίπλωμα στο γνωστικό αντικείμενο της 

θέσης 
250 - 

4 Αυτοτελής Μεταπτυχιακός τίτλος ετήσιας τουλάχιστον 
φοίτησης στο γνωστικό αντικείμενο της θέσης 

100 - 

5 Ενιαίος και αδιάσπαστος τίτλος σπουδών 
μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master) 

50 - 

(*) Σε περίπτωση κατοχής επιπλέον του ενός διδακτορικών διπλωμάτων συναφών με το 
αντικείμενο της προκηρυσσόμενης θέσης, αυτά λαμβάνουν συνολικά 70 μόρια.  Σε περίπτωση 
κατοχής επιπλέον του ενός μεταπτυχιακών τίτλων συναφών με το αντικείμενο της 
προκηρυσσόμενης θέσης, αυτά λαμβάνουν συνολικά 50 μόρια.   

ΓΝΩΣΗ ΞΕΝΗΣ ΓΛΩΣΣΑΣ (**) 

6 Άριστη γνώση ξένης γλώσσας 50 

7 Πολύ καλή γνώση ξένης γλώσσας 30 

8 Καλή γνώση ξένης γλώσσας 10 

(**) Ανώτατο όριο μοριοδότησης της πιστοποιημένης γλωσσομάθειας είναι 100 μόρια. 

ΓΝΩΣΗ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΗ   

9 Γνώση χειρισμού Η/Υ στα αντικείμενα:  
(α) επεξεργασίας κειμένων, (β) υπολογιστικών φύλλων 
και (γ) υπηρεσιών διαδικτύου 

 
40* 

(Β)          ΕΡΓΑΣΙΑΚΗ ΕΜΠΕΙΡΙΑ  

10 
Εμπειρία στο αντικείμενο της θέσης έως και 84 μήνες 
(εκτός φορέων εξάρτησης) 

7 ανά μήνα 

11 
Εμπειρία σε αναγνωρισμένους φορείς εξαρτήσεων έως 
και 84 μήνες του άρθρου 51 του ν 4139. 

14 ανά μήνα 

 
 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΠΙΛΟΓΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΩΝ 
Η τελική επιλογή θα γίνει από τριμελή Επιτροπή Επιλογής.  
Η Γραμματεία της Επιτροπής Επιλογής καταρτίζει πίνακα των ενδιαφερομένων που υποβάλλουν αιτήσεις 
εκπρόθεσμες ή που δεν πληρούν τα γενικά προσόντα ή τα ελάχιστα τυπικά προσόντα συμμετοχής στην Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, καθώς και πίνακα αυτών που πληρούν τις σχετικές προϋποθέσεις για τη διαδικασία 
επιλογής.   

Οι πίνακες αυτοί διαβιβάζονται στην Επιτροπή Επιλογής η οποία ελέγχει και αποφασίζει για την οριστικοποίηση των 
ανωτέρω πινάκων. 

Στη συνέχεια η Επιτροπή Επιλογής προβαίνει σε σειρά κατάταξης των υποψηφίων βάσει της μοριοδότηση τους για 
την ομάδα κριτηρίων (Α) και (Β) και καταρτίζει προσωρινό πίνακα κατάταξης.  

Οι Πίνακες αυτοί (Πίνακας υποψηφίων που αποκλείστηκαν για τυπικούς λόγους και Προσωρινοί πίνακες κατάταξης)  
αναρτώνται στην Κεντρική Υπηρεσία του ΟΚΑΝΑ (Αβέρωφ 21, Αθήνα) καθώς και στην  ιστοσελίδα του ΟΚΑΝΑ 

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 9 από 11 

(www.okana.gr ).  

 

ΕΝΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
Οι υποψήφιοι έχουν δικαίωμα ένστασης κατά του πίνακα κατάταξης μέσα σε προθεσμία πέντε (5) ημερών από της 
επομένης της ανάρτησής του. Οι ενστάσεις εξετάζονται από το Δ.Σ. του Ο.ΚΑ.ΝΑ., το οποίο αποφαίνεται με 
αιτιολογημένη απόφασή του. Κατά την εξέταση της ένστασης παρίσταται ο Πρόεδρος της Επιτροπής Επιλογής.  
 
Μετά την εξέταση των ενστάσεων, η Επιτροπή Επιλογής οριστικοποιεί τον πίνακα κατάταξης και τα αρμόδια όργανα 
του Ο.ΚΑΝΑ. καλούν τoν πρώτο επιτυχόντα ανά κωδικό θέσης να υπογράψει εντός ευλόγου χρόνου τη σχετική 
σύμβαση. Σε περίπτωση αρνήσεως αποδοχής της συνεργασίας από τον επιλεγέντα, τη θέση του καταλαμβάνει ο 
αμέσως επόμενος σύμφωνα με τον πίνακα κατάταξης. 
Ο ως άνω καταρτιζόμενος πίνακας, κατά ειδικότητα, ισχύει για ένα έτος από της καταρτίσεώς του, και μόνο για τον 
φορέα για τον οποίο καταρτίστηκε, η δε συνεργασία διενεργείται σύμφωνα με τη σειρά κατάταξης του πίνακα. Σε 
περίπτωση αποχώρησης, αυτός αντικαθίσταται από τον επόμενο εγγεγραμμένο στον ως άνω πίνακα της οικείας 
ειδικότητος κατά την σειρά εγγραφής σε αυτόν και απασχολείται για το υπολειπόμενο, κατά περίπτωση, χρονικό 
διάστημα και μέχρι συμπληρώσεως της εγκεκριμένης διάρκειας της σύμβασης παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών. 

ΑΙΤΗΣΕΙΣ – ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
Οι ενδιαφερόμενοι, οι οποίοι κατέχουν τα γενικά και απαραίτητα τυπικά προσόντα των προκηρυσσόμενων θέσεων, 
όπως αυτά αναγράφονται ανωτέρω, πρέπει: 
 
Ι. Να αποστείλουν ΜΟΝΟ με συστημένη επιστολή στον Ο.ΚΑ.ΝΑ.  στη διεύθυνση: 
 

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑ ΤΩΝ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ - ΟΚΑΝΑ 

                      Αβέρωφ 21, 10433 - Αθήνα 

Για την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος :  

Περιφερειακή Ενότητα: 

Κατηγορία – Κλάδος : (αναλυτικά η ειδικότητα) 

 
τα ακόλουθα δικαιολογητικά: 

1. Συμπληρωμένη και υπογεγραμμένη την Αίτηση-Υπεύθυνη Δήλωση, την οποία  μπορούν να εκτυπώσουν από την 
ηλεκτρονική διεύθυνση www.okana.gr 
Ανυπόγραφες αιτήσεις δεν γίνονται δεκτές. 
Η αίτηση επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του άρθρου 8 του ν.1599/1986 και η ανακρίβεια των δηλούμενων στοιχείων 
επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις. 
 
2. Βιογραφικό Σημείωμα  
 
3. Φωτοαντίγραφο των δύο όψεων του ατομικού δελτίου ταυτότητας ή της σχετικής προσωρινής βεβαίωσης της 
αρμόδιας αρχής ή των κρίσιμων σελίδων του διαβατηρίου (δηλ. αυτών όπου αναφέρονται ο αριθμός και τα στοιχεία 
ταυτότητας του κατόχου) 
 
4. Τίτλοι Σπουδών (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι). 
 
5. Φωτοαντίγραφο άδειας άσκησης επαγγέλματος, όπου απαιτείται. 

 

http://www.okana.gr/
ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 10 από 11 

6. Φωτοαντίγραφο άδειας τίτλου ιατρικής ειδικότητας, όπου απαιτείται. 
 

7. «ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ» (βλ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II) με επισυναπτόμενα τα 
δικαιολογητικά απόδειξής της : 

 
i. Βεβαίωση του οικείου ασφαλιστικού φορέα, στην οποία να αναγράφεται η διάρκεια της ασφάλισης  

ii. Υπεύθυνη Δήλωση του υποψηφίου, κατά το άρθρο 8 του ν. 1599/1986, στην οποία να δηλώνονται, επακριβώς, 
ο χρόνος και το είδος της εμπειρίας του καθώς και τα στοιχεία του εργοδότη, φυσικού προσώπου ή της επωνυμίας 
της επιχείρησης αν πρόκειται για νομικό πρόσωπο 

iii. Σε ειδικές περιπτώσεις και με τυχόν δικαστική απόφαση, από την οποία να προκύπτει το είδος της 
παρασχεθείσας εργασίας και η χρονική διάρκεια της παροχής της 

iv. Οι μισθωτοί του δημοσίου τομέα μπορούν, εναλλακτικά, αντί της βεβαίωσης του ασφαλιστικού φορέα και της 
υπεύθυνης δήλωσης, να προσκομίσουν βεβαίωση του οικείου φορέα του δημοσίου τομέα , από την οποία να 
προκύπτει το είδος και η χρονική διάρκεια της εμπειρίας 

 
8.  Πιστοποίηση Γλωσσομάθειας, εφόσον την επικαλείται ο υποψήφιος στην αίτηση συμμετοχής του (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι).   
 
9.  Πιστοποίηση Γνώσης Χρήσης Η/Υ, εφόσον την επικαλείται ο υποψήφιος στην αίτηση συμμετοχής του (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 

Ι).   
10. Πιστοποιητικό εκπλήρωσης στρατιωτικών υποχρεώσεων. 
 
  Η προθεσμία υποβολής της Αίτησης-Υπεύθυνης Δήλωσης με τα επισυναπτόμενα δικαιολογητικά αρχίζει την  
27η.06.2024 ημέρα Πέμπτη και λήγει την 11η.07.2024 ημέρα Πέμπτη. Το εμπρόθεσμο της ταχυδρομικής αποστολής 
αυτών κρίνεται με βάση την ημερομηνία της ταχυδρομικής σήμανσης. 
Αιτήσεις που υποβλήθηκαν πριν από την 27η.06.2024 ή που θα υποβληθούν μετά την 11η.07.2024, δεν θα ληφθούν υπ’ 
όψιν. 

 

ΜΙΣΘΟΛΟΓΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ 

Η αμοιβή του συνεργάτη που θα απασχοληθεί στο πρόγραµµα για τη θέση του Ιατρού ορίζεται σε 2.400,00 ευρώ 

(µισθοδοτικό κόστος, αναπροσαρµοσµένο σε τυχόν αυξήσεις ή µειώσεις σε ασφαλιστικές εισφορές εργοδότη- 

εργαζόµενου, φόρους, Κυριακές, Αργίες, κτλ.) ανά µήνα εργασίας.  
 

ΕΙΔΙΚΕΣ  ΕΠΙΣΗΜΑΝΣΕΙΣ 
1. Κάθε ενδιαφερόμενος μπορεί να υποβάλει μία μόνο αίτηση σε έναν κωδικό θέσης. Η υποβολή περισσοτέρων 

της μιας αιτήσεων για κωδικούς θέσης της ίδιας Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος συνεπάγεται 
αυτοδικαίως τον αποκλεισμό του υποψηφίου από την περαιτέρω διαδικασία. 

2. Η αίτηση συμμετοχής στην Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος ισοδυναμεί με αποδοχή των όρων της. 

3. Τονίζεται ιδιαιτέρως, ότι τα προσόντα, τα κριτήρια ή οι ιδιότητες που αναγράφονται από τον ενδιαφερόμενο 

στην αίτηση συμμετοχής του, πρέπει να υφίστανται κατά την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής 

των αιτήσεων. 

4. Από το περιεχόμενο των αποδεικτικών εγγράφων ή βεβαιώσεων πρέπει να προκύπτει ότι το συγκεκριμένο 

προσόν, κριτήριο ή ιδιότητα υπήρχε κατά την ημέρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων. 

5. Η υπηρεσία προσλαμβάνει το προσωπικό με σύμβαση παροχής ανεξάρτητων υπηρεσιών από την υπογραφή της 
σύμβασης μετά την κατάρτιση των πινάκων κατάταξης των ενδιαφερομένων. Προσληφθέντες οι οποίοι 
αποχωρούν πριν από την λήξη της σύμβασής τους, αντικαθίστανται με άλλους από τους εγγεγραμμένους και 
διαθέσιμους στον πίνακα της οικείας ειδικότητας, κατά την σειρά εγγραφής τους σε αυτόν.   

ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ



 

Σελίδα 11 από 11 

6. Η αξιολόγηση των ενδιαφερόμενων είναι αποκλειστικά βάσει μοριοδότησης ενός εκάστου και δεν γίνεται με 
συγκριτική αξιολόγηση.  

7. Οι ενδιαφερόμενοι έχουν την δυνατότητα πρόσβασης σε στοιχεία που αφορούν τους λοιπούς συνυποψήφιους, 
τα οποία αποτέλεσαν τη βάση αξιολόγησης των ενδιαφερομένων, προκειμένου να ασκήσουν τα δικαιώματά 
τους κατά των σχετικών αποφάσεων ή πινάκων, σύμφωνα με τη νόμιμη διαδικασία.   

 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ 

Για πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να  ανατρέχουν στην ιστοσελίδα του ΟΚΑΝΑ www.okana.gr και στα 
τηλέφωνα 210 8898217 και 210 8898271 κατά τις ώρες 10:00 – 13:00. 

Η παρούσα θα δημοσιευθεί στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο του ΟΚΑΝΑ στη διεύθυνση (URL): www.okana.gr στη 

διαδρομή: Ανακοινώσεις ►ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ – ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΙ. Επιπλέον, όπως στην περίπτωση 16 της παραγράφου 4 του 

άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, η παρούσα θα αναρτηθεί στο στο διαδίκτυο στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr / 

(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 
 

             Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. ΟΚΑΝΑ 

  

 

                                                                                                    Αθανάσιος Θεοχάρης 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ 

1. ΑΙΤΗΣΗ _ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ 

2. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι_ΤΙΤΛΟΙ ΣΠΟΥΔΩΝ 

3. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ II_ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ 

4. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ_ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΑ ΤΥΠΙΚΑ ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΑΝΑ ΘΕΣΗΣ 
 

http://www.okana.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: ΨΓ5Φ4690ΩΡ-6ΞΧ


		2024-06-26T01:43:21+0300
	Athens




